
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33378 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2017

FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº.016/2017 – CPC - RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas. NATUREZA DA 
DESPESA: 339030 – Material de Consumo. FONTES: 0101 – 
Recursos Ordinários; 0261/0661 – Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
CONTRATADO: ATHON COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.864.624/0001-73 com sede 
estabelecida na Rua Dora, nº 626, sala 02, Balneário Três Marias, 
CEP: 11.750-000, Peruíbe-SP. 
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo: 179814
CONTRATO: 028/2017

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
INSTRUMENTOS PARA NECRÓPSIA, para atendimento das 
necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”. 
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2017
VALOR: R$ R$ 30.984,50
VIGÊNCIA: 10/05/2017 à 09/05/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº.014/2017 – CPC - RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.183.1425.8268 – 
Implementação de Serviços de Perícias Técnico- Científi cas. 
NATUREZA DA DESPESA: 449052 – Material Permanente. 
FONTES: 0101 – Recursos Ordinários; 0260/0660 – Recursos 
Próvenientes de Transferências- Convênios e Outros.
CONTRATADO: UNICENTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.278.118/0001-74 com sede 
estabelecida na Rua Dom Cornélio Vermans, nº 417, Bairro: Santa 
Isabel, CEP: 68458-400, Tucuruí- PA. 
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo: 180049

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO RESULTADO FINAL APÓS RETIFICAÇÃO
O Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, através da 
Comissão Especial de Seleção, designada pela PORTARIA Nº 
088/2017 – GAB, responsável pela condução do Processo 
Seletivo Simplifi cado – PSS para contratação temporária 
das vagas remanescentes de médicos legistas, após 
deliberação acerca de fatos novos constatados após a 
homologação do certame, comunica a todos os interessados 
que o resultado fi nal retifi cado do PSS está divulgado no site 
www.cpc.pa.gov.br ou no quadro de avisos do prédio sede do 
CPC Renato Chaves.
 
Belém, 12 de maio de 2017.

CLÁUDIO MARÇAL GUIMARÃES
Presidente da Comissão do PSS

Protocolo: 179678
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 

002/2017 APÓS RETIFICAÇÃO
 
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento 
na Lei Complementar Estadual nº 07/1991, alterada pela Lei 
Complementar Estadual nº 077/2011, lei Estadual nº 8.096/2015, 
Leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº 6.282/2000 e pelos Decretos 
Estaduais nº 1.230/2015 e nº 1.627/2016 e subsidiariamente pela 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – Regime Jurídico 
Único – RJU, resolve homologar o resultado defi nitivo do Processo 
Seletivo Simplifi cado – PSS após deliberação acerca de fatos 
novos constatados após a homologação do certame, tendo como 
classifi cados os seguintes candidatos:

BELÉM
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

01 ANGELA OLIVIA DA SILVA 
COSTA

09/02/1947 9,0 10 19

02 DANIEL SABBA FADUL 21/05/1988 4,5 10 14,5

03 ELTON DE BARROS MEIRELES 29/08/1978 9,0 4,0 13

04 JACKSON FIGUEIRO MAIA 21/08/1971 7,0 5,5 12,5

05 ANA CAROLINA MATOS LOBAO 10/05/1982 6,5 4,5 11

06 LUIS EDWARD DE SOUZA 
FRAZAO JUNIOR

06/01/1983 5,0 6,0 11

07 MAURO MARCELO FURTADO 
REAL JUNIOR

29/08/1986 5,0 Faltou (eliminado)

 

TUCURUÍ
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

01 MARIA DE NAZARE LOPES 
DO VALE

25/11/1953 7,0 9,5 Desclassifi cada

02 ELIELSON SOBRINHO DE 
LUCENA

30/03/1986 6,5 9,5 Desclassifi cado

 

ALTAMIRA
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

01 CAROLE MIKHAELLA 
NOGUEIRA GOUVÊA

04/05/1987 11,5 10 21,5

02 KLLEVISON NASCIMENTO 
GOMES

25/07/1982 4,0 9,0 13

 

BRAGANÇA
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

1 ANDRE DE JESUS LIMA GOMES
 

04/12/1973
 

7,0 8,0 15

 
 

BREVES
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

1 ANGELA MARIA LONGEN
 

10/06/1984
 

5,0 9 14

 
 

ABAETETUBA
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

1 JORGE LUCIO JAMES DE 
OLIVEIRA

29/01/1959 9,0 9,5 18,5

2 ERICA FERREIRA CARDOSO 12/04/1986 5,5 10 15,5

 
 

ITAITUBA

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular 

(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

1 MANOEL CORDOVIL DINIZ 18/12/1955 11,5 10 21,5

 

SANTARÉM

Classif. Nome Nascimento Análise 
curricular 

(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

01 TAMYE ZIMMERMANN 
D’AGNOLUZZO

09/02/1988
 

2,5 10,0 12,5

02 ANDRE GERALDO RIBEIRO 
VALENTE

05/10/1979 9,0 10,0 Desclassifi cado

 

PARAGOMINAS
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

1 JOSÉ ROBERTO NUNES 
SEGUINS GOMES

17/07/1968 5,5 10 15,5

2 MARCELO PINHEIRO 
NONATO

31/05/1978 5,5 7,5 Desclassifi cado

 

MARABÁ
Classif. Nome Nascimento Análise 

curricular 
(Pts)

Entrevista 
(Pts)

Pontuação 
total

1 RAFAEL MORAES DA 
CUNHA ROSA

29/09/1985 8,0 8,0 16

 
As vagas previstas no Edital nº 002/2017 – PSS e que não 
foram mencionadas nesta homologação não foram preenchidas, 
conforme tabela abaixo.
 

ITEM LOCAL DE 
REALIZAÇÃO 

DAS 
ATIVIDADES

QUANTIDADE 
DE VAGAS

QUANTIDADE DE 
CLASSIFICADOS

01 Prédio Sede Belém 02 06
02 Prédio Sede Belém 

(Psiquiatras)
02 00

03 Prédio de Santarém 01 01
04 Prédio de Altamira 01 02
05 Prédio de Tucuruí 02 00
06 Prédio de Abaetetuba 02 02
07 Prédio de Breves 01 01
10 Prédio de Marabá 01 01
12 Prédio de Paragominas 03 01
13 Prédio de Itaituba 01 01
14 Prédio de Bragança 02 01

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Belém, 19 de maio 2017. 

 
ORLANDO SALGADO GOUVÊA

Diretor Geral
Protocolo: 179679

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 504/2017-DG/PROJUR
 
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 
usando de suas atribuições legais, e...
 
CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Dr. FLÁVIO SÁNCHEZ LEÃO, Juiz 
de Direito da 7ª Vara Penal da Capital, determinou a suspensão 
do direito de dirigir do Sr. HONORINO GARCIA DE MORAES, RN 

nº 04191967675, através de decisão proferida nos autos da ação 

penal nº 0031546-48.2015.8.14.0401.
 
R E SO L V E :
 
Art. 1° - SUSPENDER o direito de dirigir do Sr. HONORINO 
GARCIA DE MORAES, RN nº 04191967675, em razão de 
determinação judicial;


